
z dnia 21 marca 2022 r.

UCHWAŁA NR XXXII.325.2022
RADY GMINY DĄBRÓWKA

zmieniającaUchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach 

zamieszkałych, ustalenia stawki opłaty, określenia opłaty podwyższonej 
oraz zwolnienia za kompostowanie bioodpadów w przydomowym

kompostowniku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559, z późn. zm.) oraz 
art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888, 
z późn. zm.) Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XII/93/2019 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 18 listopada 
2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na nieruchomościach zamieszkałych, ustalenia stawki opłaty, 
określenia opłaty podwyższonej oraz zwolnienia za kompostowanie bioodpadów 
w przydomowym kompostowniku, zmienia się:

§ 3. który otrzymuje brzmienie:

„Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, 
którzy zagospodarowują bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych, proporcjonalnie do zmniejszenia 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw
domowych w wysokości 15,00 zł za gospodarstwo domowe"..

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

RADYGMT\’y®HRń\V K. ,

ir Rasa



Uzasadnienie

W 2022 r. uwzględniono jeden rodzaj zwolnienia jakim jest zwolnienie w części 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicie nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, 
proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z gospodarstw domowych. Obowiązek wprowadzenia tej zniżki 
wynika z nowelizacji przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (art. 6k ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372, z późn. zm.)), które weszły w życie 6 września 
2019 roku. W związku z tym proponuje się zniżkę w wysokości 15,00 zł od 
gospodarstwa domowego. Po zadeklarowaniu kompostowania bioodpadów 
w przydomowym kompostowniku, właściciel nieruchomo: nie korzysta
z odbioru frakcji ,,BIO" u źródła czyli nie wystawia odpadć ,,BIO" firmie
odbierającej odpady.

Z przeprowadzonej analizy wynika, że zaproponowana kwota jest 
proporcjonalnym zmniejszeniem kosztów zagospodarowania odpadów.


